conviva valido titubantia vino

Membra morvent, dubij, stantque, labantque pedes.

Virg. 5. Æneid.

Colligere arma jubet, validisque incumbere remis.

Idem 10. Æneid.

Nil valida juvère manus.

CCc 4

Validus

¶ Validus sustinere pondus. Plin. lib. 16. c. 42. pondus sustinere validæ abies, sarix etiam in transversum positæ, hoc est, ad sustinendum. Validus ingenio. Salust. in Jugurth. Sed multo maximè ingenio validus, i. valens, pollens. Validum oppidum. *ibid.*

Validè, adverb. Valdè, vehementer, majorem in modum. ἰσχυρῶς, λυσιτελεῖς. GAL. Puissantment, vaillamment. ITAL. Potentemente, gagliardamente. GERM. Häftig, mit stercke, krefftiglich. HISP. Valiente, rezia y poderosamente. ANGL. Valiantly. ¶ Unde Validius comparativum, magis, vehementius, μάλλον. Quint. lib. 10. cap. 2. Nec promptum est dicere, utros peccare validius putem, quibus omnia sua placent, an quibus nihil. Velleius. Validius timebat Pompeius Sertorius: magis laudabat Metellum. ¶ Validissimè, superlativum, maximè, vehementissimè, μάλλον. Cælius Cib. lib. 8. Epist. Quin ego quum pro amicitia validissimè faverem ei, & me jam ad dolendum præparassem, postquam factum est, obstupui.

Valētudo, inis, vocabulum est medium, quo & sanitas & imbecillitas significatur. מרפא marpe מרפאת riphait. ὑγιαινω, σφραγισια. GAL. Santé, enbonpoin. ITAL. Sanità. GERM. Gesundheit. HISP. Sanidad y buena disposicion. ANGL. Health. ¶ Modò morbus. ἰσχυρῶς, ἀσθενεια. GAL. Maladie, indisposition. ITAL. Malattia. GERM. Ungeundheit. HISP. Dolencia. ¶ In meliorem partem accipitur apud Cic. 2. Offic. Valetudo sustentatur noticia sui corporis, & observatione. quæ res aut prodesse solent, aut obesse, & continentia in vitæ omni, atque cultu corporis tuendi causa, & prætermittendis voluptatibus. Idem apud Horat. 1. Epist.

Quid voceat dulci nutricula majus alimmo,
Quam sapere, & fari possit qua sentiat, & cui
Gratia, fama, valetudo contingat abunde.

¶ In deteriolem partem accipitur apud Cic. Offic. lib. 1. Æsculapius potest præscribere per somnum curationem valetudinis. Sueton. in August. cap. 98. Caussam valetudinis ex profluvio alvi contraxit, (i. morbi quo extinctus est Augustus.) Cæsar. lib. 3. de bell. civ. Valetudine minus commoda uti. Sen. cap. 20. de cons. ad Marc. Si Cn. Pompeij Neapoli valetudo abstulisset, (id est, morbus.) Idem in Claud. cap. 26. Ex valetudine amisit (uxorem) id est, ex morbo. Idem in Galba, Valetudo ei incidit. Idem in Tib. cap. 11. Per valetudinum genera. (id est, morborum.) Idem in Aug. cap. 81. Valetudines graves. Et apud eundem in Epist. Servius Sulpitius scripsit ad me, te molestè ferre, quod me propter valetudinem tuam, quum ad urbem accessissem, non vidiſſes. Sæpè tamen confusionis tollendæ causâ addimus epitheton. quo significationem ejus restringimus: dicimusque bonam, vel malam, commodam, vel incommodam valetudinem. Quint. lib. 3. In hoc præcipuè bona valetudo, quæque eam præstat, frugalitas necessaria est. Cic. 4. Tusc. Ij sunt ejusmodi constituti quasi mala valetudine animi, sanabiles tamen. Idem in Att. Me incommoda valetudo tenebat jam duodecimum diem Brundisij. ¶ De infania etiam dicitur, Suet. in Calig. cap. 50. & 51. Valetudo ei neque corporis, neque animi constitit. Idem in Cas. cap. 49. Valetudine mentis liberius dicax, (id est, infania.)